
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНОИ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ 
И ТРАНСПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
V (/ 

№ 'и^-'Я/О ш 

Иркутск 

гОб установлении в границах1 

Иркутской области 
остановочных пунктов (в том 
числе расположенных на 
территориях автовокзалов или 
автостанций) 

В соответствии с частью 13 статьи 4 Федерального закона 
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
пунктом 13 статьи 4 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года 
№ 145-03 «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Иркутской области», руководствуясь статьей 
21 Устава Иркутской области, 

1. Установить в границах Иркутской области остановочные пункты (в 
том числе расположенные на территориях автовокзалов или автостанций), 
которые разрешается использовать в качестве начальных остановочных 
пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным 
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в зависимости от направления регулярных перевозок и пути 
подъезда к данным остановочным пунктам согласно перечню (прилагается). 

2, Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте министерства жилищной 
политики, энергетики и транспорта Иркутской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Министр ЖИЛИЩНОЙ ПППИТИК-И 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

энергетики и 
Иркутской области А.П. Капитонов 



Приложение к 
приказу министерства 
жилищной политики, энергетики и 
транспорта Иркутской области 
от 2016 года № i U - j u j -

ПЕРЕЧЕНЬ ОСТАНОВОЧНЫХ ПУНКТОВ (В ТОМ ЧИСЛЕ РАСПОЛОЖЕННЫХ Н А ТЕРРИТОРИЯХ 
АВТОВОКЗАЛОВ ИЛИ АВТОСТАНЦИЙ), КОТОРЫЕ РАЗРЕШАЕТСЯ ИСПОЛЬЗОВАТЬ В КАЧЕСТВЕ 
НАЧАЛЬНЫХ ОСТАНОВОЧНЫХ ПУНКТОВ И (ИЛИ) КОНЕЧНЫХ ОСТАНОВОЧНЫХ ПУНКТОВ ПО 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА 
АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ НАПРАВЛЕНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК И 

ПУТИ ПОДЪЕЗДА К ДАННЫМ ОСТАНОВОЧНЫМ ПУНКТАМ 

№ 
ri/ri 

Наименование 
остановочного 

пункта 

Наименование 
населенного 

пункта 

Адрес 
(местонахождение) 

остановочного пункта 

Пути подъезда транспортных средств 
к остановочному пункту 

Пути выезда транспортных средств 
от остановочного пункта 

1. «Автовокзал 
г. Иркутска)) 

г. Иркутск 
г. Иркугск, ул. 
Окгябрьской 
Революции, д. ] 1 

По г. Иркутску со стороны По г. Иркутску в сторону 

1. «Автовокзал 
г. Иркутска)) 

г. Иркутск 
г. Иркугск, ул. 
Окгябрьской 
Революции, д. ] 1 

автодороги «Р-255 «Сибирь»: автодороги Р-255 «Сибирь»: 

1. «Автовокзал 
г. Иркутска)) 

г. Иркутск 
г. Иркугск, ул. 
Окгябрьской 
Революции, д. ] 1 

Ново-Ленинская объездная 
автодорога с развязками, ул. Олега 
Кошевого, Иннокентьевский мост, 
ул. Сурнова, ул. Ангарская, 
ул. Баррикад, ул. Юлиуса Фучика, 
ул. Фридриха Энгельса, 
ул. Октябрьской Революции; 

по г. Иркугску со стороны 

ул. Октябрьской Революции, 
ул. Карла Маркса, ул. Франк-
Каменецкого, ул. Рабочая, 
ул. Ангарская, ул. Сурнова, 
Иннокентьевский мост, ул. Олега 
Кошевого, Ново-Ленинская 
объездная автодорога с развязками; 

по г. Иркутску в СТОРОНУ 

1. «Автовокзал 
г. Иркутска)) 

г. Иркутск 
г. Иркугск, ул. 
Окгябрьской 
Революции, д. ] 1 

автодороги «Р-258 «Байкал» (для автодороги «Р-258 «Байкал» ("для 

1. «Автовокзал 
г. Иркутска)) 

г. Иркутск 
г. Иркугск, ул. 
Окгябрьской 
Революции, д. ] 1 

ранее открытых маршрутов № 520, ранее открытых маршрутов № 520. 

1 

г. Иркутск 
г. Иркугск, ул. 
Окгябрьской 
Революции, д. ] 1 

№ 523. № 111Y 
ул. Маршала Конева, бульвар 

№ 523, № 7771: 
ул. Октябрьской Революции, 



2 

Рябикова, ул. Аргунова, ул. Сергеева, 
ул. Воронежская, ул. Маяковского, 
Глаз ко веки й мост, ул. Чкалова, 
ул. Ленина, ул. Желябова, 
ул. Декабрьских Событий, ул. Карла 
Маркса, ул. Франк-Каменецкого, 
ул. Дзержинского, ул. Октябрьской 
Революции; 

по г. Иркутску со стороны 

ул. Карла Маркса, ул. Декабрьских 
Событий, ул. Рабочая, ул. Чкалова, 
Глазковский мост, ул. Джамбула, 
ул. Боткина, ул. 2-я 
Железнодорожная, 
ул. Маяковского, ул. Воронежская, 
ул. Сергеева, бульвар Рябикова, 
ул. Маршала Конева; 

по г. Иркутску в сторону 
автодороги «Р-258 «Байкал» (для автодороги «Р-258 «Байкал» Сдля 
маршрута № 778 и маршрутов. маршрута № 778 и маршрутов. 
установленных после 11 января 2016 установленных после 11 января 
года): 
ул. Маршала Конева, бульвар 
Рябикова, ул. Сергеева, ул. Аргунова, 
Объездная дорога Свердловского 
района, Академический мост, 
ул. Партизанская, ул. Тимирязева, 
ул. Октябрьской Революции 

2016 года): ул. Октябрьской 
Революции, ул. Тимирязева, ул. 
Партизанская, ул. Софьи 
Перовской, ул. Борцов Революции, 
ул. Тимирязева, ул. 3-го июля, 
Академический мост, Объездная 
дорога Свердловского района, ул. 
Аргунова, ул. Сергеева, бульвар 
Рябикова; ул. Маршала Конева 

2. 
«Автостанция, 
г. Братска, ул. 
Южная, 12» 

г. Братск 
г. Братск, жилой 
район Центральный, 
ул. Южная, д. 12 

По г. Братску со стороны По г. Братску в сторону автодороги 

2. 
«Автостанция, 
г. Братска, ул. 
Южная, 12» 

г. Братск 
г. Братск, жилой 
район Центральный, 
ул. Южная, д. 12 

автодороги «Вилюй»: 
автодорога «Вилюй», автодорога 
«Чекановский - Речной порт», 
ул. Коммунальная, ул. Южная, ул. 
Мира 

«Вилюй »: 
ул. Южная, ул. Коммунальная, 
автодорога «Чекановский - Речной 
порт», автодорога «Вилюй» 

3. 
«Автостанция 
г. Зимы» г. Зима г. Зима, ул. Клименко. 

д. 22 

По г. Зиме со стороны автодороги По г. Зиме в сторону автодороги 

3. 
«Автостанция 
г. Зимы» г. Зима г. Зима, ул. Клименко. 

д. 22 
«Р-255 Сибирь»: 
автодорога «Подъезд к с. Ухтуй», 
ул. Клименко 

Р-255 «Сибирь»: 
ул. Клименко, автодорога «Подъезд 

3. 
«Автостанция 
г. Зимы» г. Зима г. Зима, ул. Клименко. 

д. 22 
«Р-255 Сибирь»: 
автодорога «Подъезд к с. Ухтуй», 
ул. Клименко к с. Ухтуй 



/ 
/ 

3 

4. «Автостанция 
г. Тулуна» г. Тулуп г. Тулуп, ул. 

Юбилейная, д. 19 

По г. Тулуну со стороны западного По г. Тулуну в сторону западного 

4. «Автостанция 
г. Тулуна» г. Тулуп г. Тулуп, ул. 

Юбилейная, д. 19 

направления автодороги Р-255 направления автодороги Р-255 

4. «Автостанция 
г. Тулуна» г. Тулуп г. Тулуп, ул. 

Юбилейная, д. 19 

«Сибирь»: 
автодорога Р-255 «Сибирь», 
ул. Трактовая, ул. Володарского, 
ул. Ленина, ул. Юбилейная; 

Г1о г. Тулуну со стороны восточного 
направления автодороги Р-255 

«Сибирь»: 
ул. Юбилейная, ул. Ленина, 
ул. Володарского, ул. Трактовая, 
автодорога Р-255 «Сибирь»; 

По г. Тулуну В сторону восточного 
направления автодороги Р-255 

4. «Автостанция 
г. Тулуна» г. Тулуп г. Тулуп, ул. 

Юбилейная, д. 19 

«Сибирь»: 
автодорога Р-255 «Сибирь», ул. 
Юбилейная 

«Сибирь»: 
ул. Юбилейная, автодорога Р-255 
«Сибирь» 

Министр жилищной политики, 
энергетики и транспорта Иркутской 
области А.П. Капитонов 


